

Strona znajduje się w archiwum.

25 kwietnia 2018

„STRAŻNICY ATMOSFERY” skontrolują czym palą w piecach Dolnoślązacy

Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak wziął udział w konferencji prasowej „STRAŻNICY ATMOSFERY” skontrolują czym palą w piecach Dolnoślązacy. W konferencji udział wzięli prezes WFOŚiGW we Wrocławiu Łukasz Kasztelowicz, wiceprezes WFOŚiGW we Wrocławiu Bartłomiej Wiązowski, eksperci Politechniki Wrocławskiej : dr hab. inż. Anna Janicka, prof. nadzw. dr inż. Dominika Grygier.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przeznaczył pół miliona złotych na kontrolowanie przez straże gminne zawartości domowych pieców a także na zakup m.in: czujników pomiarowych do badań zanieczyszczania atmosfery w województwie.

Celem pilotażowego Programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu „STRAŻNICY ATMOSFERY” jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez gminy związanych z poprawą jakości powietrza na terenie Dolnego Śląska. Szkodliwe dla zdrowia substancje przedostające się do atmosfery uwalniają głównie produkty spalane w piecach domowych a są to różnego rodzaju paliwa i niestety, wszelkiego rodzaju odpady. Spalanie złej jakości opału i odpadów to główne źródło zjawiska smogu. Funkcjonariusze straży gminnych i osoby upoważnione będą sprawdzać zawartość popiołów w domowych paleniskach. Pobrane próbki zostaną przekazane do specjalistycznych laboratoriów. Wyniki analiz w wiarygodny sposób pozwolą odpowiedzieć na pytanie czy w danym palenisku spalane były odpady oraz czy użyte paliwo odpowiada obecnie obowiązującym normom. Ponadto Program daje możliwość indywidualnego wyposażenia jednostek gminy, odpowiedzialnych za utrzymanie czystości powietrza w niezbędne do tego narzędzia pracy np. kamery, czujniki itp. „Strażnicy atmosfery” - pilotażowy program WFOŚiGW we Wrocławiu będzie realizowany w latach 2018-2019. Dzięki dotacjom gminy będą mogły zakupić pojemniki do pobierania próbek popiołów oraz pokryć koszty analiz i badań, a oferta pożyczek umożliwi zakup dodatkowych urządzeń niezbędnych gminie do utrzymania czystości powietrza. Wnioski należy składać w sekretariatach Biura i w oddziałach Funduszu:

- > 53-148 Wrocław, ul. Jastrzębia 24
- > 58-310 Szczawno-Zdrój, ul. Kolejowa 8
- > 59-220 Legnica, ul. Okrzei 16
- > 58-500 Jelenia Góra, pl. Ratuszowy 31/32



Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak podczas konferencji



Uczestnicy konferencji prasowej



Wojewoda Dolnośląski udziela wywiadu



Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak w laboratorium Politechniki Wrocławskiej



Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak w laboratorium Politechniki Wrocławskiej



Uczestnicy konferencji prasowej w laboratorium Politechniki Wrocławskiej

Powiadom
Powrót
